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Klimatet vann när Kammarrätten  
sa ja till vindkraft vid Lillgrund 
 
– Vi är oerhört lättade över gårdagens beslut i Kammarrätten att låta 
Vattenfall bygga klar vindkraftsparken vid Lillgrund i Öresund. Det här är 
precis vad vi, och självklart hela samhället, borde sträva efter – att se till 
att mer elproduktion från förnyelsebara och klimatneutrala energikällor 
byggs.  

Orden kommer från Gunnar Fredriksson, från branschorganisationen Svensk 
Vindkraft. Lillgrund är ett mycket angeläget ärende eftersom det tydligt visat på ett 
av de största problemen för vindkraften – tillstånden att bygga och de orimligt 
många möjligheterna att överklaga. 

När Kammarrätten i Göteborg igår lät Vattenfall bygga klar den redan långt gångna 
anläggningen var beslutet därför av högsta vikt. Detta inte minst för att Sverige ska 
kunna nå det ambitiösa målet att bygga tio terawattimmar (miljarder kilowattimmar) 
vindkraft till år 2015. 

– Nu hoppas vi att detta ärende blir vägvisande så att flera av de inplanerade 
projekt som finns ska kunna påbörjas och fullföljas på ett smidigare sätt. Naturligtvis 
ska vi så mycket som möjligt välja platser som inte är kontroversiella, säger Gunnar 
Fredriksson och fortsätter: 

Vidsynta och ”vindögda” 

– Jag tror det är dags att vi alla, mot bakgrund av den allvarliga klimatfrågan, måste 
börja tänka på ett annat sätt; vad kan jag som enskild person bidra med o s v. Det 
handlar om att vi måste bli mer vidsynta och dessutom – ur vårt perspektiv – gärna 
lite ”vindögda”. 

Svensk Vindkraft har tidigare dragit paralleller mellan dagens vindkraftsmotstånd 
och Don Quijotes kamp mot väderkvarnar, som beskrevs i en roman av spanjoren 
Miguel Cervantes i början av 1600-talet. 

– Även den kampen var byggd på okunskap. På de 400 år som gått sedan boken 
skrevs borde vi ha lärt oss att kunskap suddar ut en del jättar och monster. Idag 
skrev vi ett nytt kapitel i och med Kammarrättens beslut. Nu kan handlingen gå 
vidare, avslutar Gunnar Fredriksson. 

 
 

Ytterligare information: 

Matthias Rapp,         tel: 08-677 28 92, mob: 070-453 11 38 
Gunnar Fredriksson, tel: 08-677 28 93, mob: 070-751 40 24 

 

 


